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MﬁL ZAMOWIENIA PUBLICZNE

ul. Nowowiejska 24, 00-665 Warszawa, Gmach Instytut Techniki Cieplnej, pok. 104

faks: (022) 234 66 33, E-mail: zampub@itc.pw.edu.pl

Nr sprawy: 55/1132/2009

Temat: Odpowiedz na zapytanie nr 1 z dnia 22.10.2009 roku dotyczace postepowania przetargowego
oznaczonego znakiem: 55/1132/2009 na dostawe instalacji chtodzenia powietrza w tunelu
aerodynamicznym prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie Ustawy
PZP.

Pytanie 1:

Prosze okreslic, doktadnos$é regulacji temperatury w tunelu, czyli np. przy nastawie 28,0°C,
jaki gradient temperatury 28,0 #xxx °C w czasie i przekroju tunelu aerodynamicznego jest
dopuszczalny. Prosze tez podac zakres temperatur w tunelu aerodynamicznym, jaki moze
by¢ nastawiany. Czy tylko jest wymog aby w tunelu temperatura nie byta wyzsza niz 28.0°C,
za$ konkretna regulacja nie bedzie konieczna.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje doktadnej regulacji temperatury. Wymég zawarty w specyfikacji
nalezy rozumie¢ nastepujgco: przy wydatku powietrza w kanale 23m®/s i temperaturze
powietrza za chfodnicg co najwyzej 28 st. C nalezy odebra¢ moc cieplng 30kW. Oznacza to,
ze w nominalnych warunkach pracy (moc wentylatora 30kW) mozliwe bedzie
nieprzekroczenie temperatury strumienia 28 st. C w przestrzeni pomiarowej. Przy wiekszych
parametrach pracy (max. moc wentylatora 50 kW) tunel bedzie pracowat okresowo.
Oczywiscie konieczne jest wylgczanie instalacji po obnizeniu temperatury powietrza ponizej
zadanej wartosci (niekoniecznie 28 st. C - przy parametrach pracy tunelu ponizej
nominalnych - moc wentylatora ponizej 30kW - odbidr tej mocy cieplnej bedzie mozliwy przy
temperaturze strumienia ponizej 28 st. C).

Zamawiajgcy wymaga doktadnosci regulatora (wytaczania uktadu chtodzenia) na poziomie 1
st.C.

Pytanie 2:

Czy wymiar tunelu aerodynamicznego 11650x 11650 w segmencie jest wtasciwy?

czy jest to pomytka pisarska. Prosze podac¢, w ktérym miejscu tunelu mozna umiescic
chtodnice oraz w ktérym miejscu tunelu lokalizowany jest badany model badanego samolotu.
Prosze opisac tez konstrukcje budowy tunelu oraz jego lokalizacje, czy jest to w budynku,
czy tez jest zewnetrzna konstrukcja, Czy sg otwory rewizyjne w tunelu umoZliwiajgce

wprowadzenie chtodnicy powietrza.

Odpowiedz:
Wymiar przestrzeni w ktérej mozna umiesci¢ chtodnice (gdzie wystepuje maksymalny
przekrdj kanatu tunelu) to kwadrat 1650 x 1650 z zaokraglonymi narozami (promien
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zaokraglenia 150mm). Przewidywana ewentualna mozliwos¢ instalacji chtodnicy: wstawienie
segmentu kanatu o dtugosci ("grubosci") do 300 mm i wymiarach poprzecznych (ksztaicie)
jak istniejgcy kanat. Przestrzen pomiarowa na zamieszczonym w specyfikacji rysunku
znajduje sie w miejscu o najmniejszym przekroju (za konfuzorem). Konstrukcja tej czesci
kanatu tunelu jest drewniana.

Pytanie 3:

Prosze podacC czy w rozdzielni elektrycznej, z ktorej bedzie zasilany agregat chtodniczy
istniejg wolne pola na zainstalowanie dodatkowych bezpiecznikéw oraz czy ta rozdzielnia
dysponuje zapasem mocy elektrycznej na podifgczenie dodatkowych odbiornikow.

Prosze podac tez lokalizacje tej rozdzielni elektrycznej w stosunku do moZzliwej lokalizacji
agregatu chfodniczego

Odpowiedz:
Tak. Rozdzielnia aktualnie znajduje sie w poblizu tunelu - jednak w najblizszej przysztosci
przewidywana jest przebudowa sieci zasilania

Pytanie 4:
Prosze o wskazanie miejsca na mozliwa lokalizacje agregatu chtodniczego, w stosunku do
tunelu aerodynamicznego

Odpowiedz:

Istnieje pewna dowolno$¢ w zaleznosci od parametréw agregatu. Zamawiajacy wymaga,
azeby agregat byt umieszczony na zewnatrz budynku. Tunel umieszczony jest w
bezposrednim sasiedztwie sciany budynku na pierwszym pietrze.

Pytanie 5:

Czy Zamawiajqcy bedzie zgda¢ wykonania przed rozpoczeciem robdt dokumentacji
wykonawczej czy jedynie dokumentacji powykonawczej, czy tez nie bedzie trzeba
wykonywac zadnej dokumentacji?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymagana wykonania dokumentacji powykonawczej.

Pytanie 6:

We wzorze umowy paragraf 10, Zamawiajgcy zgda 60 miesiecy gwarancji, czy gwarancja na
zainstalowane urzgadzenia ma rowniez wynosi¢ 60 miesiecy.

Jesli tak, to tak dtuga gwarancja jest obwarowana przez producentéw koniecznoscig
wykonywania przegladow serwisowych zainstalowanych urzgdzen przez autoryzowane
serwisy.

Prosze podac czy koszt tych przegladow nalezy doliczy¢ do ceny oferty czy tez
Zamawiajgcy zawrze oddzielng umowe z autoryzowanym serwisem zainstalowanego
producenta sprzetu na wykonywanie tych ustug za oddzielnym wynagrodzeniem, aby
utrzymac warunki gwarancji

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga, azeby gwarancja obejmowata okres 60 miesiecy na catosc
instalacji, a ewentualne przeglady serwisowe majg by¢ uwzglednione w ofercie.



55/1132/2009

Oznaczenie sprawy

Pytanie 7:

Prosimy o umoZliwienie wizji lokalnej, prosze podac¢ mozliwy termin wizji lokalnej, poniewaz
temat jest opisany ogoélnikowo i nie daje mozliwos¢ wtasciwej wyceny tematu bez odpowiedzi
na postawione pytania i wizji lokalnej

Odpowiedz:

Zamawiajacy zaprasza wykonawcow na wizje lokalng tunelu aerodynamicznego w dniu
27.10.2009 roku o godz. 12:00 w Instytucie Techniki Lotniczej i Mechaniki Stosowanej
Politechniki Warszawskiej, ul. Nowowiejska 24, Warszawa, pok. 117

Pytanie 8:
Prosimy o pilng odpowiedz oraz przesuniecie terminu sktadania ofert, aby Wykonawcy miell,
co najmniej 5 dni roboczych na sporzgdzenie i dostarczenie ofert.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy przesuwa termin sktadania ofert do dnia 02.11.2009 roku do godz.11:00.
Otwarcie ofert nastgpi 02.11.2009 roku o godz. 11:15. Miejsce sktadania i otwarcia ofert
pozostaje bez zmian.

Z powazaniem,

prof. dr hab. inz. Jerzy BANASZEK
Dziekan
Wydziatu Mechanicznego Energetyki i Lotnictwa



